
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СОРОКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

(МАОУ СОРОКИНСКАЯ СОШ №3) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

30 августа 2019 г.                                                                                                 № 128-од 

 

с. Большое Сорокино 

 

Об утверждении расписания 

внеурочной деятельности  

на 2019-2020 учебный год 

 

В соответствии с учебным планом МАОУ Сорокинской СОШ №3 на 2019-

2020 учебный год в части реализации внеурочной деятельности обучающихся, 

п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год: 

- МАОУ Сорокинской СОШ №3 согласно приложению 1 (приложение 1 на 3 

л, в 1 экз.), 

-  Филиала МАОУ Сорокинской СОШ №3 Сорокинской СОШ №2 согласно 

приложению 2 (приложение 2 на 2 л, в 1 экз.), 

- Филиала МАОУ Сорокинской СОШ №3 Ворсихинской СОШ согласно 

приложению 3 (приложение 3 на 3 л, в 1 экз.), 

 

 

 

 

Директор                                                                                                   В.В. Сальникова 



Приложение 1  

к приказу МАОУ Сорокинской СОШ №3 

от 30.08.2019 г. № 128-од 

 

Расписание внеурочной деятельности МАОУ Сорокинской СОШ №3 на 

2019-2020 учебный год 

 
№

п\п 

Название кружка Количество 

часов 

Ф.И.О. 

руководителя 

Время проведения 

 Внеурочная деятельность (бесплатно) 

1 Будь здоров 1 Урманова О.Н. 

 

Пятница 

12-00 

2 Волшебные шашки 1 Понедельник  

12-00 

3 Я и моя семья 1 Среда 

13-00 

4 Мы вместе! 1 Четверг 

12-00 

5 Витаминки для ума 1 Вторник 

12-00 

6 Логикоум 1 Вторник 

13-00 

7 Хореография 1 Патрашина Д.М. Понедельник 

13-00 

8 Юный дизайнер 1 Балдина С.С. 

 

Вторник 

13-00 

9 Мой проект 1 Пятница 

13-00 

10 Ты и Я 1 Пятница 

12-00 

11 Волшебные шашки 1 Четверг 

12-00 

12 Грамотейка 

Подгр. 

1 Среда 

13-00 

13 Кодвардс 

Подгр. 

1 Четверг 

13-00 

14 Хореография 1 Патрашина Д.М. Понедельник 

13-00 

15 Местер ГЕОБум 1 Нестерова Н.В. 

 

Вторник 

12-00 

16 Научный клуб 1 Пятница 

12-00 

17  Мы-классные! 1 Пятница 

11-00 

18 Волшебные шашки 1 Четверг 

11-00 

19 Грамотейка! 

Подгр. 

1 Четверг 

12-00 

20 Кодвардс 

Подгр. 

1 Среда 

13-00 

21 Волшебные шашки 1 Андреева Е.В. Четверг 



 11-00 

22 Геометрическая мозаика 1 Четверг 

12-00 

23 Моѐ село 1 Среда 

13-30 

24 Команда ух! 1 Пятница 

12-00 

25 Инфознайка 

Подгр. 

1 Понедельник 

11-00 

26 Театр на английском 1 Патрашина Д.М. Вторник 

13-00 

27 Кодвардс 1 Андреева Е.В. Понедельник 

12-00 

28 Медиа студия 

Подг. 

1 Гимп Т.М. Пятница 

14-30  

29 Шахматы 1 Патрашин И.Н. Пятница 

14-30 (5 кл.) 

Понедельник  

14-30 (6 кл.) 

Четверг 

14-30 (7 кл.) 

Четверг 

15-30 (8 кл.) 

 

30 Юный медик 1 Барсуков П.Г. Четверг 

14-30 (8 кл.) 

Четверг 

15-00 (9 кл.) 

31 Хореография 1 Патрашина Д.М. Среда 

13-00 (7 кл) 

32 Театр на английском 1 Птрашина Д.М. Четверг 

13-00 (5 кл.) 

Понедельник 

13-30 (6 кл.) 

33 Агропоколение 1 Преподаватели 

многопрофильн. 

техникума 

Вторник 

13-30 

34 3D-моделирование 

Подгр. 

1 Горюнова Л.В. Вторник 

12-00 (9кл.) 

35 Мой проект 

 

1 Все педагоги 

школы 

Четверг 

14-30 (5 кл.) 

Четверг 

14-30 (6 кл.) 

Четверг  

15-30 (7 кл.) 

Среда  

14-30 (8 кл.) 

Пятница 

14-30 (9 кл.) 

 

36 Правовая грамотность 1 Осинцева Н.А. Пятница 

13-30 (8 кл.) 



37 Мы вместе 1 Классные 

руководители 

Понедельник 

11-00 (5 кл.) 

Вторник 

13-30 (6 кл.) 

Пятница 

11-00 (7 кл.) 

Понедельник 

14-30 (8 кл.) 

Среда 

15-30 (9 кл.) 

38 Робототехника 

Подгр. 

1 Горюнова Л.В. Пятница 

13-30 (6 кл.) 

Пятница 

13-00 (7 кл.) 

39 Финансовая грамотность 

Подгр. 

1 Суздальцева Г.В. Пятница 

13-30 (6 кл.) 

Пятница 

13-00 (7 кл.) 

 

40 Кодвардс 

Подгр. 

1 Горюнова Л.В. Пятница 

13-00 (5 кл.)  

41 Грамотейка 

Подгр. 

1 Смолькова Н.А. Пятница 

13-00 (5 кл.) 

42 Шахматист 1 Патрашин И.Н. Среда 

14-30 (9 кл.) 

43 Кружковая деятельность, муниципальное задание 

44 Безопасное колесо 1 Волков Л.М. Вторник  

14-00 

45 ЛЕГО-конструирование и 

робототехника 

1 Горюнова Л.В. Вторник 

14-00 

46 Бисеринка   1 Педагоги ЦДТ Вторник 

11-00 47 ЛЕГО мастер 1 

48 Мир растений 1 

49 Школьное СМИ 1 Гимп Т.М. Среда  

14-30 



Приложение 2  

к приказу МАОУ Сорокинской СОШ №3 

от 30.08.2019 г. № 128-од 

 

Расписание внеурочной деятельности Филиала МАОУ Сорокинской СОШ 

№3 Сорокинской СОШ №2 на 2019-2020 учебный год 
 

 

  

Название 

Время проведения Количество 

посещающих 

 

Руководитель 

Ф
и

зк
у
л

ь
т
у
р

н
о

–
 

сп
о
р

т
и

в
н

о
е 

и
 

о
зд

о
р

о
в

и
т
ел

ь
н

о
е 

Уроки здоровья  

Уроки здоровья 

Уроки здоровья 

Уроки здоровья 

Уроки здоровья 

Шашки 

Баскетбол 

Юный медик 

Четверг  12-00 

Четверг  12-55 

Понедельник  12-00 

Пятница   12 - 55 

Пятница   13 - 45 

Среда    12-55 

Вторник 14-30 

Пятница   14 - 30 

1 класс - 25 

2 класс – 27 

3 класс – 25 

7 класс - 12 

9 класс - 14 

4 класс – 22 

10 класс – 8 

8 класс - 7 

Сальникова М.А. 

Новосельцева Т.А. 

Дюжинская  Т.В. 

Долгих Т.В. 

Брызгалова Л.В. 

Радаева В.А 

Долгих Т.В. 

Долгих Т.В. 

Шашки Четверг  13 - 45 5 класс - 18 Нечаев Д.Б. 

Шахматы Пятница   13 - 45 6 класс - 17 Нечаев Д.Б. 

О
б
 щ

ек
у
л

ь
т
у
р

н
о
е 

 

Весѐлые нотки 

Весѐлые нотки 

Весѐлые нотки 

Очумелые ручки 

Очумелые ручки 

Пятница 12-00 

Пятница 11-05 

Четверг 12-55 

Пятница  12 - 55 

Четверг  12 - 55 

2 класс – 29 

3 класс – 25 

4 класс – 16 

1 класс - 25 

4 кл. - 16 

Любич О.Г 

Любич О.Г. 

Любич О.Г.  

Гордиенко А.Т. 

Федоренко Н.С. 

Изостудия  Пятница  15 - 00 5 -8 класс -15 Гордиенко А.Т.  

Агропоколение Четверг – 15 - 00 7 – 8 кл. - 19 Преподаватель 

ИМТ 

Комплексный анализ 

текста 

 

Вторник   14-30 

Вторник 13 - 45   

Суббота  11 - 00 

5 класс – 18 

6 класс – 17 

9 класс - 14 

Суборова Н.И. 

Суборова Н.И. 

Чумакова Е.Г.  

Основы мировой 

культуры 

Понедельник   14 - 

30 

10 класс - 8 Гордиенко А.Т. 

о
б
щ

еи
н

т
ел

л
ек

т
у
а
л

ь
н

о
е 

 

  

 

Кодвардс Вторник  12-00 

Среда   12 - 55 

1 класс – 25 

4 класс - 10 

Сальникова М.А. 

Нечаев Д.Б. 

Я - исследователь Четверг   12-00 

Среда   13-45 

Четверг  12-00 

2 класс – 29 

3 класс – 25 

4 класс - 32 

Новосельцева Т.А. 

Дюжинская Т.В. 

Радаева В.А. 

Речь  Понедельник  12-00 

Среда   12-55 

Вторник  12-55 

Среда   12-00 

1 класс - 25 

2 класс – 29 

3 класс - 25 

4 класс – 32 

Сальникова М.А. 

Новосельцева Т.А. 

Дюжинская  Т.В. 

Радаева В.А. 

Робототехника  Среда  13 - 45 5 класс – 18 Нечаев Д.Б. 

3D - моделирование Понедельник  13 - 45 9 класс - 14 Нечаев Д.Б. 

Основы черчения Четверг   14 - 30 8 класс - 7 Гордиенко А.Т. 



  

 

 

 

 

Финансовая 

грамотность 

Пятница   14-30 10 класс - 8 Боровинская П.А. 

Агропоколение  Четверг  14-30 10 класс - 8 Гордиенко А.Т. 

Основы правовой 

грамотности 

Понедельник   13 - 

45 

6 класс - 17 Осинцева М.А. 

Английский  Четверг  13 - 45 7 класс - 12 Ермолаева С.А. 

 

Мой проект Суббота  12 - 00 5 – 9 кл. - 68 Боровинская П.А. 

Ермолаева С.А. 

Брызгалова Л.В. 

Гордиенко А.Т. 

Суборова Н.И. 

Нечаев Д.Б. 

Плотникова Г.Ю. 

Осинцева М.А. 

 

С
о
ц

и
а
л

ь
н

о
е 

 

     

Все вместе 

 

 

 

Среда   12 - 55 

Понедельник  12 - 55 

Четверг  12 – 00 

Понедельник   12 - 

00 

Пятница  12 - 00 

Четверг  14 - 30 

Четверг   15 - 00 

Пятница  13 – 45  

Четверг   14 - 30 

Среда  15 - 00 

1 класс - 25 

2 класс – 29 

3 класс – 25 

4 класс – 32 

5 класс – 18 

6 класс – 17 

7 класс - 12 

8 класс- 7 

9 класс – 14 

10 класс - 8 

Сальникова М.А. 

Новосельцева Т.А. 

Дюжинская  Т.В. 

Радаева В.А 

Осинцева М.А. 

Ермолаева С.А 

Долгих Т.В. 

Инякина И.А. 

Брызгалова Л.В. 

Гордиенко А.Т. 

Д
у
х
о
в

н
о
 -

 н
р

а
в

ст
в

ен
н

о
е 

    

Введение в экологию 

 

Пятница  11 - 05 

Вторник 12 - 55 

Среда  12 - 55 

1 класс - 25 

2 класс – 29 

3 класс – 25 

Плотникова Г.Ю. 

Плотникова Г.Ю. 

Плотникова Г.Ю. 

Книголюбы Вторник  12 - 55 4 класс - 32 Брызгалова Л.В. 

Волонтѐр Вторник   13 - 45 10 класс -8 Инякина И.А. 

Я гражданин. Среда 13 - 45 6 класс - 17 Инякина И.А. 

Литературное 

краеведение 

Среда   13 – 45 

Понедельник  14 – 

30 

Четверг  13 - 45 

7 класс – 12 

8 класс – 8 

9 класс - 14 

Чумакова Е.Г. 

Чумакова Е.Г. 

Чумакова Е.Г. 

Эколог Среда   12 - 55 5 класс - 18 Плотникова Г.Ю. 



Приложение 3  

к приказу МАОУ Сорокинской СОШ №3 

от 30.08.2019 г. № 128-од 

 

Расписание внеурочной деятельности Филиала МАОУ Сорокинской СОШ №3 

Ворсихинской СОШ на 2019-2020 учебный год 

 
№ 

п/п 

Название  занятия 

внеурочной 

деятельности, 

элективных,                      

предметных курсов 

Класс Количе

ство 

детей 

Руководитель Время Количе

ство 

часов 

1 В мире 

литературного 

чтения 

1 12 Волкова Т.В. Понедельник  12.50-13.30 1 

2 ЮИД 1 12 Волков Л.М.. Понедельник 12.00-12.40 1 

3 Математическая 

шкатулка 

1 12 Волкова Т.В. Вторник 12.00-12.40 1 

4 Лего 1 12 Волков Л.М. Среда 12.50-13.30 1 

5 Я и коллектив 1 12 Волкова Т.В. Четверг 12.00-12.40 1 

6 В мире танца 1 12 СДК  

Пучинкина Н.С. 

Пятница 12.00-12.40 1 

7 Я - исследователь 2 7 Цыкунова Е.В. Понедельник 12.00-12.40 1 

8 Робототехника 2 7 Цыкунова Е.В. Вторник 12.50-13.30 1 

9 Музыка в душе 2 7 СДК  

Пучинкина Н.С. 

Среда 12.50-13.30 1 

10 ЮИД 2 7 Волков Л.М. Четверг 12.50-13.30 1 

11 В мире танца 2 7 СДК  

Пучинкина Н.С. 

Четверг  13.35-14.15 1 

12 Я и коллектив 2 7 Цыкунова Е.В. Пятница 12.00-12.40 1 

13 Кодвардс 3 5 ЦыкуноваЕ.В. Понедельник 12.50-13.30 1 

14 Творческая 

мастерская 

3 5 Одышева А.В. Вторник 12.50-13. 1 

15 Живое слово 3 5 Одышева А.В. Среда 12.50-13.30 1 

16 Подвижные игры 3 5 Одышева А.В. Четверг12.50-13.30 1 

17 Я-исследователь 3 5 Одышева А.В. Четверг13.35-14.5 1 

18 Я и коллектив 3 5 Одышева А.В. Пятница 11.05-11.45 1 

19 Я и коллектив 4 9 Среднѐва Н.А. Понедельник 12.50-13.30 1 

20 Я-исследователь 4 9 Среднѐва Н.А. Вторник 12.50-13.30 1 

21 Кодвардс 4 9 Цыкунова Е.В. Среда 12.00-12.40 1 

22 Лесовичок 4 9 Среднѐва Н.А. Четверг12.00-12.40 1 

23 Азбука добра 4 9 Ерошенко Н.Н. Пятница 12.00-12.40 1 

24 Подвижные игры 4 9 Среднѐва Н.А. Пятница 12.50-13.30 1 

25 «Шахматы» 5 14 Вакансия Понедельник 12.50-13.30 1 

26 «Эрудит» 5 14 Нестерова О.Н. Вторник 13.35-14.15 1 

27 «Я и коллектив» 5 14 Дорощук О.В. Среда 14.20-15.00 1 

28 «Путешествуем по 

Англии» 

5 14 Козар В.А. Четверг12.00-12.40 

 

1 

29  «Грамотейка» 5 14 Мягких С.П. Пятница13.35-14.15 1 

30 «Я исследователь» 5 14 Слободчикова 

Н.Д. 

Пятница 14.20-15.00 1 



31 «Грамотейка» 6 17 Дорощук О.В. Понедельник 13.35-14.15 1 

32 «Олимпиец» 6 17 Воронцов А.А. Вторник 14.20-15.00 1 

33 «Путешествуем по 

Англии» 

6 7 Козар В.А. Среда 13.35-14.15 1 

34 «Я исследователь» 6 17 Дорощук О.В. Четверг 13.35-14.15 1 

35 Земля - наш дом» 6 17 Дорощук О.В. Пятница13.35-14.15 1 

36 «Я и коллектив 6 17 Нестерова О.Н. Пятница 14.20-15.00 1 

37 «Финансовая 

грамотность» 

7 4 Ерошенко Н.Н. Понедельник 13.35-14.15 1 

38 «Я исследователь» 7 4 Козар В.А. Понедельник 13.35-14.15 1 

39 «Олимпиец» 7 4 Воронцов А.А. Среда 14.20-15.00 1 

40 «Зеленая 

лаборатория» 

7 4 Нестерова О.Н. Четверг 13.35-14.15 1 

41 «Грамотейка» 7 4 Дорощук О.В. Пятница13.35-14.15 1 

42 «Я и коллектив» 7 4 Козар В.А. Пятница14.20-15.00 1 

43 «Грамотейка» 8 4 Дорощук О.В. Понедельник 13.35-14.15 1 

44 «Олимпиец» 8 4 Воронцов А.А. Понедельник  14.20-15.00 1 

45 «Кодвардс» 8 4 Козар В.А. Вторник 14.20-15.00 1 

46 «Практическая 

геометрия» 

8 4 Слободчикова 

Н.Д. 

Среда14.20-15.00 1 

47 «Я и коллектив» 8 4 Козар В.А. Четверг14.20-15.00 1 

48 «Зеленая 

лаборатория» 

8 4 Нестерова О.Н. Пятница 14.20-15.00 1 

49 «Эрудит» 9  6 Нестерова О.Н. Понедельник 14.20-15.00 1 

50 «Олимпиец» 9 6 Воронцов А.А. Вторник15.00-15.30 1 

51 «Я и поэзия» 9 6 Мягких С.П. Среда 4.20- 15.00 1 

52 «3D-моделирование» 

(межсетевая 

программа) 

9  6 Козар В.А. Четверг 14.20-15.00 1 

53 «Я и коллектив» 9 6 Мягких С.П. Пятница 13.35-14.15 1 

54 Правовая 

грамотность 

9 6 Ерошенко Н.Н. Пятница 14.20-15.00 1 

55 Элективный курс: 

«Правовая  

грамотность» 

9 6 Ерошенко Н.Н. Среда 15.00-15.40 1 

56 Элективный курс:                                

«Биология растений, 

грибов, 

лишайников» 

9 2 Козар Л.П Четверг 15.00-15.40 1 

57 Элективный курс:                                

«Географический 

мир» 

9 4 Нестерова О.Н. Четверг 15.00-15.40 1 

58 Предметный курс: 
«Основы генетики» 

10 2 Козар Л.П Пятница 12.00-12.40 1 

59 Предметный курс: 
«Картография с 

элементами 

топографии» 

10 2 Нестерова О.Н. Пятница 12.00-12.40 1 

60 Предметный курс: 

«Основы 

экономических 

10 4 Ерошенко Н.Н. Пятница  12.50-13.30 1 



знаний» 

61 Предметный курс:      
«Экономика и 

право»                          

11 3 Ерошенко Н.Н. Пятница  12.50-13.30 1 

62 Предметный курс:      
«Решение 

физических задач» 

11 1 Володина О.И. Пятница  12.50-13.30 1 

63 Предметный курс:      
«Подготовка к ЕГЭ 

по информатике» 

11 1 Козар В.А. Пятница  12.50-13.30 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


